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Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts de FUNDACIO MUTUA DE TERRASSA PER A LA
DOCENCIA | RECERCA BIOMEDICA | SOCIAL, FUNDACIO PRIVADA CATALANA (en endavant “la
Fundaci¢”), que comprenen el balang abreujat a 31 de desembre de 2023, el compte de pérdues i
guanys abreujat, I'estat abreujat de canvis en el patrimoni net i la memoria abreujada corresponents
a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinio, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacié a 31 de desembre
de 2023, aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de
conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacio (que s’identifica a
la Nota 2.1 de la memoéria abreujada adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables
que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes
es descriuen més endavant en la seccio Responsabilitats de I'auditor en relacié amb F'auditoria dels
comptes anuals abreujats del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats a Espanya
segons allb que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes. En aquest
sentit, no hem prestat serveis diferents als de I’auditoria de comptes ni hi han concorregut s g@ué\\\

o circumstancies que, d’acord amb alldo que estableix 'esmentada normativa regula o
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa. // 3: e\ )\
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Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional, han
estat considerats com els riscos d’incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels
comptes anuals abreujats del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la
nostra auditoria dels comptes anuals abreujats en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié
sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.

Hem determinat que els aspectes que es descriuen a continuacié sén els riscos més significatius
considerats en la auditoria que s’han de comunicar en el nostre informe.

Subvencions, donacions i llegats

Segons s'indica a la Nota 1 de la memoria abreujada adjunta, constitueix I'objecte de la
Fundacid, promoure, impulsar i dur a terme la investigacié biomedica i social en Fambit de la
Fundacié Assistencial de Mutua de Terrassa, de I'assisténcia primaria i de la Fundacié
Vallparadis, F.P.C., aixi com la docéncia i la formacié especialitzada dels professionals
pertanyents a ambdues entitats.

Ates que la Fundacio rep subvencions i donacions pel compliment del seu objecte fundacional i
que I'epigraf de Subvencions, donacions i llegats representa un 82% del patrimoni de la Fundacié
s’ha considerat el ritme de reconeixement de les subvencions i donacions al compte de pérdues
i guanys com un aspecte rellevant per I'auditoria. Els principals procediments d’auditoria per
donar resposta a aquesta qtiestid, han estat, entre d’altres:

Comprovacié del disseny, aixi com I'eficacia operativa dels controls rellevants que suporten
la integritat de les subvencions i donacions rebudes i el seu traspas al compte de pérdues i
guanys incloent la identificacié dels controls manuals i automatics dels sistemes
d’informacid.

Verificacio de la correcta tragabilitat entre els registres auxiliars del control de I'antiguitat i
execucio de les subvencions amb els registres comptables.

Validacio del traspas a ingrés de I'exercici en funcio de la despesa executada.

Comprovacié que I'antiguitat de les subvencions pendents d’executar no és superior als 5
anys.

Comprovacié del compliment de les condicions de subvencions no reintegrables i correcta
classificacio dins del patrimoni de la Fundacié.

Avaluacié de la correcta presentacié i desglossament en els comptes anuals abreujats de la
informacié relativa a les subvencions, donacions i llegats rebuts.

Responsabilitat dels membres del Patronat en relaci6 amb els comptes anuals
abreujats

Els membres del Patronat sén el responsables de formular els comptes anuals abreu@gﬁéﬁﬁﬁ#y«de
forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dejs'res ltats- @.I%\\
Fundacié, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera aplig{a@% ,_;Eij%# t 7 \\\
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Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparaci
lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error.




En la preparacié dels comptes anuals abreujats, els membres del Patronat son responsables de la
valoracid de la capacitat de la Fundacié per continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les gliestions relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d’'empresa en funcionament excepte si el Patronat té la intencié de liquidar 'entitat o de
cessar les seves operacions, 0 si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb F'auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el seu
conjunt estan lliures d’'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria
gque conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat per6 no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya
sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o
error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els
comptes anuals abreujats.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de
comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme
professional durant tota 'auditoria. També:

>  Identifiquem i valorem els riscos d’'incorreccié material en els comptes anuals abreujats, a causa
de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas
d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacid,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

»  Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'Entitat.

» Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Patronat.

» Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, per part del Patronat, del principi comptable
d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre
si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar
dubtes significatius sobre la capacitat de I'entitat per continuar com a empresa en funcionament.

Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem I’ateg’,,a'ﬁf'éi"'é'}; stre
informe d’auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els comptg! -‘anulal's-abr.pujll";x :
o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié moﬁcadéf’l_és__git}stres
conclusions es basen en l'evidéncia de auditoria obtinguda fins a la dafde nastre ‘_informe\
d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa qué la Fundacié:deixi de "
ser una empresa en funcionament. |




@

»  Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats, inclosa
la informacid revelada, i si els comptes anuals abreujats representen les transaccions i els fets
subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de la Fundacié en relacié amb, entre altres qiiestions, I'abast i el
moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié al Patronat de la Fundacié,
determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals abreujats
del periode actual i que sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar piblicament la questid.

Col-legi

de Censors Jurats
de Comptes

de Catalunya
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BALANGOS ABREUJATS A 31 DE DESEMBRE DE 2023 1 2022

(Euros)
Notes
ACTIU memoria 31.12.2023 31.12.2022
A) ACTIU NO CORRENT 60.073,25 76.817,60
1. Immobilitzat intangible 51 3.537,91 12.404,40
2. Aplicacions informatiques 3.5637,91 12.404,40
1. Immobilitzat material 52 51.635,34 59.513,20
2. Insal-lacions, maquinaria i utillatge 47.201,20 54.411,37
3. Modbiliari i Equips per a processaments d'informacio 4.434,14 5.101,83
VI. Inversions financeres a llarg termini 8.1 4.900,00 4.900,00
4. Altres actius financers 4.900,00 4.900,00
B) ACTIU CORRENT 3.573.403,00 2.858.170,12
Il. Usuaris, patrocinadors i deutors i altres comptes a cobrar 8.1 480.511,15 373.334,68
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 251.986,15 373.249,35
' \ 4. Altres deutors - 85,33
7. Altres crédit amb les Administracions Publiques 228.525,00 -
=" IV.Inversions financeres a curt termini 8.1 1.534.077,79 -
4. Aftres actius financers 1.534.077,79 -
V. Periodificacions a curt termini 21.024,24 1.800,00
VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.537.789,82 2.483.035,44
/ TOTAL ACTIU (A + B) 3.633.476,25 2.934.987,72
i
Notes
PATRIMONI NET i PASSIU memoria 31.12.2023 31.12.2022
A) PATRIMONI NET 2.874.558,29 2.765.481,29
A-1) Fons propis 9 507.755,52 431.548,14
|. Fons dotacionals o fons social 612.661,53 612.661,53
1. Fons dotacional inicial 60.000,00 60.000,00
2. Fons procedents d'excedents positius d'exercicis anteriors 552.661,53 552.661,53
Ill. Excedents d'exercicis anteriors (-)181.113,39 (-)187.643,23
1. Romanent 1.477,83 1.477,83
2. Excedents negatius d'exercicis anteriors (-)182.591,22 (-)189.121,06
V. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu) 76.207,38 6.529,84
A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres ajustaments 10 2.366.802,77 2.333.933,15
3. Altres subvencions, donacions i llegats 2.366.802,77 2.333.933,15
B) PASSIU NO CORRE - -
C) PASSIU CORRENT 758.917,96 169.506,43
II. Deutes a curt temrini 513.202,21 21.721,24
3. Altres deutes a curt termini 513.202,21 21.721,24
IV. Creditors per activitats i altres comptes a paga;ﬂ'r 24571575 147.785,19
/' 1. Proveidors 100.071,88 16.446,96
_,_D 3. Personal 50.720,81 47.933,75
= 9 4. Altres deutes amb les Administracions Puabli 94.923,06 83.404,48
=
( ~/ TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 3.633.476,25 2.934.987,72
N\
) iy
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COMPTES DE RESULTATS ABREUJATS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS

ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2023 | 2022

{Euros)
Notes
memoria 31.12.2023 31.12.2022
1. Ingressos per les activitats 12.2 2.675.974,76 2.201.880,34
a) Vendes i prestacions de serveis 1.836.874,33 1.482.328,86
¢) Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions 252.538,24 347.815,00
d) Subvencions, donacions i altres ingressos 133.610,19 173.057,48
e) Donacions i altres ingressos per a activitats 352.952,00 198.679,00
5. Aprovisionaments (-)527.111,67 (-)475.198,24
7. Despeses de personal 12.1 (-)1.306.145,11 (-)1.103.480,84

8. Altres despeses d'explotacid
a) Serveis exteriors
a2) Arrendaments 6
a3) Reparacions i conservacié
a4d) Serveis professionals independents
a6) Primes d'assegurances
{ a10) Altres serveis

J ¢y Pérdues, deteriorament i variacié provisions 8.1b)
I /\\ ; ‘\\&(\ 9. Amortitzacié de I'immobilitzat §5i6

1) RESULTAT D'EXPLOTACIO

14. Ingressos financers

(-)685.032,10
(-)723.970,89
(-)32.821,55
(-)25.656,65
(-)240.577,81
(-)5.766,30
(-)419.148,58

38.838,78

(-)25.018,48
32.667,40

45.141,31
(-)1.601,33

43.539,98

76.207,38

76.207,38

(-)587.662,42
(-)531.255,65
(-)31.559,17
(-)16.417,35
(-)224.269,29
(-)12.565,27
(-)246.444,57

An o~

{-)56.408,77
(-)25.471,96
10.066,88

45,17
(-)3.582,21

(-)3.537,04

6.529,84

6.529,84

L
15. Despeses financeres
Il) RESULTAT FINANCER
ll) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+I
19. Impostos sobre beneficis 11.1
V) RESULTAT DE L'EXERCICI (Hl + 19)
"‘--...‘:,___
s
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ESTAT ABREUJAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ANUALS
ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2023 | 2022

(Euros)
Excedents Subvencions,
Notes Fons d’exercicis Excedent  donacions i
memoria Docacionals _ anteriors  de l'exercici llegats rebuts Total
SALDO, FINAL DE L'ANY 2021 612.661,53 (-)240.167,19 52.523,96 2.398.292,63 2.823.310,93

I. Ajustos per canvis de criteri 2021 i anteriors - 5 . =
Il. Ajustos per errars 2021 i anteriors - 2 4 ]

SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2022 612.861,53 (-)240.167,19 52,623,96 2.398.292,63 2.823.310,93
|. Excedent de l'exercici - - 6.529,84 - 6.529.84

II. Total ingressos i despeses reconeguts al patrimoni net 10.1 - - - (-)64.359,48 (-)64.359,48
1ll. Operacions de patrimoni net - - - - i

\ \ xx 1V. Altres variacions del patrimoni net . - 52.523,96 (-)52.523,96 - -
|

SALDO, FINAL DE L'ANY 2022 612.661,53 (-)187.643,23 6.529,84 2.333.933,156 2.765.481,29

mjustos per canvis de criteri 2022 i anteriors - : .

11. Ajustos per errors 2022 i anteriors = B = 5 R

’

SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2023 612.661,53 (-)187.643,23 6.529,84 2.333.933,15 2.765.481,29
|. Excedent de fexercici - - 76.207,38 - 76.207,38
Il. Total ingressos i despeses reconeguts al patrimoni net 10.1 - - - 32.869,62 32.869,62
11l. Operacions de patrimoni net - - - - -
V. Alres variacions del patrimoni net 3 - 6.529,84 (-)6.529,84 - -
SALDO, FINAL DE L'ANY 2023 612.661,53 (-)181.113,39 76.207,38  2.366.802,77 2.874.558,29

A
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FUNDACIO MUTUA DE TERRASSA PER A LA DOCENCIA | LA RECERCA BIOMEDICA | SOCIAL,
FUNDACIO PRIVADA CATALANA

Memoria abreujada dels Comptes Anuals abreujats 2023

La present memoria abreujada es formula amb I'objecte de completar, ampliar i comentar la informacié
inclosa al balang abreujat i el compte de resultats abreujat de I'exercici anual tancat el 31 de desembre de
2023.

. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

Fundacié Miitua de Terrassa per la docéncia i recerca biomédica i social, F.P.C., en endavant la FUNDACIG,
es va constituir el 19 de juliol de 2000.

Segons els seus Estatuts, constitueix I'objecte de la FUNDACIO:

- Promoure, impulsar i dur a terme la investigacié biomédica i social en I'ambit de I'Hospital de Mutua
de Terrassa, de l'assisténcia primaria i de la Fundacié Vallparadis, F.P.C., aixi com la docéncia i la
formacié especialitzada dels professionals pertanyents a ambdues Entitats.

Esta regida pels seus propis Estatuts, per la Llei 4/2008 de 24 d’abril, del llibre tercer de codi civil de Catalunya
titols 111, i les seves posteriors modificacions, aixi com pels articles de la Llei 5/2001, de 2 de maig, de Fundacions,
que es mantenen vigents, per la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de régim fiscal de les entitats sense fins
lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge i el Reglament que desenvolupa aquesta, i per la Llei 21/2014,
de 29 de desembre, del Protectorat de les Fundacions i de verificacié de Iactivitat de les associacions
declarades d’utilitat pablica.

Figura inscrita amb el nimero 1.442 en el Registre de Fundacions de la Generalitat de Catalunya.
El seu domicili social es troba a la Plaga del Dr. Robert n? 5 de Terrassa.

Les activitats desenvolupades per la FUNDACIO durant I'exercici 2023 es poden classificar en set ambits
diferenciats com sén:

1) Promocié i gestid de projectes, investigacié Biomédica

2) Acreditacio d’activitats formatives

3) Assessorament cientific i metodologic

4) Unitat d’ Innovacié P
5) Suport a la formacié en recerca i innovacié biomédica Vs

6) Servei Laboratori de Recerca 7

7) Espai de coneixement. Biblioteca /
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Investigacio Biomédica:

Un dels objectius fonamentals de la FUNDACIO és la captacié de recursos per finangar les activitats
cientifiques desenvolupades pels investigadors que formen part del Grup Mutua de Terrassa.
Posem a disposicié dels investigadors tota la informacié sobre convocatdries d’ajuts tant
d’institucions publiques com privades amb I'anunci de les convocatéries als investigadors.

Recolzament en I'elaboracié de projectes, participacié activa a les comissions relacionades amb els
projectes (Comissié d’investigacid, CEIm).

Orientacid i assessorament als professionals sobre convocatéries i activitats d’interés oferint

recolzament metodologic i administratiu per a la sol-licitud d’aquests ajuts. Una vegada concedits
els ajuts, es dona suport técnic, administratiu i de gestio.

a) Potenciar la recerca mitjancant:

Convocatéries anuals de Fundacié Mutua de Terrassa:
Beques per a projectes de recerca. Es convoquen beques per a projectes en aguestes tematiques:

e Tema: Projectes de recerca que es desenvolupin en I'ambit de I'atencié primaria, Clinic-
Hospitalari o de Laboratori de MutuaTerrassa.
Dotacid: La dotacié econdmica és de 12.000, 10.000 y 8.000 euros, pel primer, segon i
tercer projecte millor puntuat en aquest ambit.

¢ Tema: Projectes de recerca que es desenvolupin en I'ambit de I'atencié sociosanitaria
de MutuaTerrassa.
Dotaci6: 10.000 euros

b) Informacid convocatories financament Investigacié: Durant el periode 2023 han estat informades
49 convocatories de les que han estat sol-licitades i trameses 13 sol-licituds.

c) Treballs de recerca clinica i basica: Durant el periode 2023 han estat presentats a concurs per
I'obtencié de finangament, 13 projectes a diferents organismes oficials: (Instituto Carlos Ill, GENCAT,
Agéncia de Gestié d’Ajuts Universitaris i de Recerca (A.G.A.U.R.), Ministerio de Economia y
Competitividad, Fundacié La Maraté de TV3, Unién Europea programa HORIZON 2020, Fundacié La
Caixa, Eithealth, Fundacion Merck Salud,).

La recerca abasta diferents especialitats tant meédiques com quirdrgiques i entre les que destaquem
a Neurologia, Oncologia, Medicina Interna, Malalties Infeccioses, Reumatologia, Digestiu, C /,;&m

iruggt =T
General, Pneumologia, Hematologia Clinica i Atencid Primaria, entre d’altres. / \
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Durant I'exercici 2023 la Fundacié ha signat 68 convenis de col-laboracié amb les segiients entitats:

- MSD, S.A. - Merck Sharp & Dohme de Espafia, S.A.
- Boston Scientific Ibérica, S.A. - Pfizer, S.L.U.

- Janssen-Cilag, S.A. -Tillotts Pharma Spain, S.L.

- AbbVie Spain, S.L.U. - Equipamientos Médicos Cantoni, S.L.L
- Medtronic Ibérica, S.A. - Bayer Hispania, S.L.

- Grifols Movaco, S.A. - Bristol-Myers Squib, S.A.U.

- Novartis Farmacéutica, S.A. - Boehringer Ingelheim

- Vifor Pharma Espaiia, S.L. - Daiichi Sankyo Espafia, S.A.

- Celgene, S.L.U. - AstraZeneca Farmacéutica Spain, S.A.
- Amgen, S.A. - Laboratorios Gebro Pharma, S.A.

- AstraZeneca Farmacéutica - Novartis Farmacéutica, S.A.

- Beigene ESP S.L.U. - Daiichi Sankyo Espafia,

- Roche Farma, S.A. - Laboratorio Stada, S.L.U.

- Takeda Farmacéutica - Lilly, S.A.U.

- GlaxoSmithkline, S.A. - Biogen Spain, S.L.

- Astellas Pharma, S.A. - Merck, S.L.U.

- Cytes Biotechnologies, S.L. - Pierre Fabre Ibérica, S.A.

- Becton Dickinson UK, Ltd. - Laboratorios Servier, S.L.

- Pfizer, S.L.U. - Italfarmaco, S.A.

- Advanz Pharma, S.L. - Merck Sharp & Dohme

- Gilead Sciences, S.L.U. - Laboratorios ViiV

- Laboratorios Menarini, S.A.
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Els projectes d’investigacié actius al tancament de I'exercici 2023 finangats per institucions publiques
i/o privades son:

MICIIN 1
Fondo Investigacién Sanitaria (FIS) 6
Ciberhed 1
Gencat Projectes PERIS 2
Societat Catalana de Digestologia 1
Celiacos de Madrid 1
EUSA Pharma 1
SIESA 1

Sociedad Espafiola de Cirurgia Ortopédica y|1
Traumatologia

FMT (Beca) 8
FMT (Post-Residéencia} 1
FMT (Beca Intensificacid) 3

FMT (Beca Intensificacié Infermeres) 2
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2) Acreditacic d’activitats formatives:
Formacié continuada en el procés d’aprenentatge que comenga un cop s’han finalitzat els estudis de Grau o
d’especialitzacié i que té com a finalitat mantenir o millorar la competéncia professional.

Num. d’activitats gestionades: 24
Num. d’activitats acreditades: 22

Total Creédits: 35,70

1 Educacié Social i Salut Mental. Un espai de trobada i reflexié. 8 Habilitats cliniques en el nounat i el nen
Servei: Servei: Pediatria HUMT
Educadors Socials HUMT Ref.:09/035366-MD
2 Actualitzacié en patologies médiques prevalents. Ecografia clinica Acreditat: Consell Catala de
Servei: Medicina Interna HUMT Formacié Continuada de les
Ref.:09/031711-MD Professions Sanitaries (CCFCPS)
Acreditat: Consell Catald de Formacié Continuada de les Professions Credits: 3.7
Sanitaries (CCFCPS) ’
Crédits: 0,6 9 Eines per a lo millora practica clinica en Pediatria
3 Cirugia Tubular Exoscépica Lumbar Servei: Pediatria HUMT
Servei: Neurocirurgia HUMT Ref.: 09/035343-MD
Ref.: 09/034993-MD Acreditat: Consell Catald de

Acreditat: Consell Catald de Formacié Continuada de les Professions

Sanitaries (CCFCPS) Formacié Continuada de les

Crédits: 1,4 Professions Sanitaries (CCFCPS)
4 Violéncia Vicaria. Violéncia Masclista Desplacada Credits: 6,8
Servei: Medicina Familior i Comunitaria HUMT 10 Abordatge de les malalties de I'Aparell Digestiu
Ref.: 09/036141-MD Servei: Aparell Digestiu HUMT
Acreditat: Consell Catala de Ref.: 09/035353-MD
Formacio Continuada de les Acreditat: Consell Catala de
Professions Sanitaries (CCFCPS) Formacié Continuada de les
Credits: 0,5 Professions Sanitaries (CCFCPS)
5 Actualitzacic en Hematologia i Hemostasia, de analitica al pacient Crédits: 8,2
Servei: Hematologia HUMT 11 Ecografia Morfoldgica y Funcional del Suelo Pélvico
Ref.: 09/036117-MD Servei: Obstetricia i Ginecologia HUMT
Acreditat: Consell Catald de Ref.: 09/031627-MD

Acreditat: Consell Catald de Formacié Continuada de les Professions

Fi i6 i I
ormacié Continuada de les Sanitaries (CCFCPS)

Professions Sanitaries (CCFCPS) Credits: 1,1
Credits: 0,4
Actualitzacié en FPArea Pedidtrica. Temes d'interds en Pediatria = e . \ g oy
6 d'Atencid Primario 12 Actualitzacié en patologies mediques prevalents. 2a edicié
Servei: Pediatria HUMT Servei: Medicina Interng HUMT
Ref.: 09/035806-MD Ref.: 09/034108-MD
o N Acreditat: Consell Catald de Formacio Continuada de les Professions
Acreditat: Consell Catala de Sanitaries (CCFCPS)
Formacio Continuada de fes Crédits: 0,6

Professions Sanitaries (CCFCPS)
Localized and locally Advanced Disease. Young Catalan Esophago

Crédits: 0,6 13 Gastric Connection
7 Simulacié de nen greu Servei: Oncologia HUMT v
Servei: Pediatria HUMT Ref.: 09/035295-MD S,
, Acreditat: Consell Catala de Formacid/Continuada_de es P:BIQ:sions
Ret: 035856 MID Sanitaries (CCFCPS) £ :
Acreditat: Consell Catala de Crédits: 0,2

Formacié Continuada de les
Professions Sanitaries (CCECPS)
Credits: 2,9




o
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Servei: Oncologia HUMT 20 Actualitzacié multidisciplinaria en malaltiesimmunomediodes del Vallés
Ref.: 09/035295-MD Servei: Medicinalnterna HUMT
Acreditat: Consell Catalg de Formacié Continuada de les Professions

Sanitaries (CCFCPS) Ref.: 09/035767-MD

Crédits: 0,2 Acreditat: Consell Catalé de
Actualitzacions en patologia ORL Formacié Continuado de les
Servei: Otorinolaringologia HUMT Professions Sanitaries (CCFCPS)
Ref.: 09/034380-MD Crédits: 0,8

Acreditat: Consell Catala de 21 Atencio Personalitzada en Salut Mental
Formacié Continuada de les Servei: Psiquiatria HUMT
Professions Sanitaries (CCFCPS) Ref.: 09/036034-MD

Credits: 1,0 Acreditat: Consell Catald de
Anestésia i Reanimacié en Cirurgia Toracica. 2a edicid Formacid Continuada de les
Servei: Anestésia i Reanimacié HUMT Professions Sanitaries (CCFCPS)
Ref.: 09/034789-MD Crédits: 0,6

Actualizacion en PROA (Programa de Optimizacién del uso de

Acreditat: Consell Catala de 22 Antimicrobianos)

Formacié Continuada de les Servei: infeccioses HUMT
Professions Sanitaries (CCFCPS) Ref.: 09/035960-MD

Crédits: 0,6 Acreditat: Consell Catald de
SImtJ/t.JCIO i escenaris practics en Anestésia i Reanimacié en Cirurgia Formacié Continuada de les
Toracica

Servei: Anestésia i Reanimacié HUMT Professions Sanitaries (CCFCPS)
Ref.: 09/032323-MD Crédits: 1,0

Acreditat: Consell Catala de 23 Abordaje Quirirgico de la Hidradenitis Supurativa
Formacio Continuada de les Servei: Dermatologia HUMT
Professions Sanitaries (CCFCPS) Ref.: 09/035841-MD

Crédits: 0,8 Acreditat: Consell Catald de
Trastorno limite de la personalidad Formacié Continuada de les
Servei: Psiquiatria HUMT Professions Sanitdries (CCFCPS)
Ref.: 09/034723-MD Crédits: 0,9

Acreditat; Consell Catalg de 24 Hematologia i hemostasia basats en casos clinics reals
Formacié Continuada de les Servei: Hematologia HUMT
Professions Sanitaries (CCFCPS) Ref.: 09/036120-MD

Crédits: 2,1 Acreditat: Consell Catald de
Actualitzacio en Patologia Digestiva. VIl edicié Formacic Continuada de les
Servei: Aparell Digestiu HUMT Professions Sanitaries (CCFCPS)
Ref.: 09/034484-MD Crédits: 0,2

Acreditat: Consell Catala de
Formacié Continuada de les
Professions Sanitaries (CCFCPS)
Credits: 0,7

Assessorament cientific i metodologic:

Dins d’aquests mateixos ambits també cal destacar la realitzacid d’assessorament cientific i
metodologic a personal meédic i d’infermeria de 'Hospital Universitari MatuaTerrassa i dels seus
Centres d'Atencié Primaria en les diferents etapes del procés de recerca, tant per disseny i
metodologia de projectes d’investigacid, revisié d’articles de tematica assistencial, revisioprpr._dg:%
comunicacions a congressos, entre altres. Aquests assessoraments els realitza personal espe¢ialitzat. /-
Durant el periode 2023 s’han realitzat 113 consultes metodolodgiques per projecte i ipvéstigador.
D’aquestes s’han assessorat 3 que han estat sol-licituds de beques competitives. /'

f
|
1
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Unitat d’Innovacio:

Transferéncia del Coneixement facilita els coneixements técnics i els contactes per la generacid i
validaci6 d’'invencions amb !'objectiu d’ajudar a transferir els coneixements al mercat, sigui de forma
aillada o en cooperacié amb socis. Durant el periode 2023 s’ha realitzat:

* 3 Projectes d’Innovacié
* 3 participacions en xarxes d'innovacié

Suport a la docéncia:

Activitats formatives realitzades:

El potencial de la propietat intel-lectual per gestionar el coneixement”
novembre 2023

“Taller RedCap”
maig 2023

“Taller RedCap”
desembre 2023

“I Xocolatada de Recerca”
novembre 2023

Servei Laboratori de Recerca:

Contribucié directa al desenvolupament de més de 31 projectes de recerca financats per beques
competitives i donacions privades.

Direccid de 6 Tesis Doctorals

La unitat de farmacogenética clinica continua la seva consolidacié amb la incorporacié de probes
aplicables a diverses arees mediques (psiquiatria, cardiovascular i neurologia). Actualment, s’estan
desenvolupant protocols i métodes per a la implementacié d’intervencions farmacogenetiques a
centres de primaria. D'altra banda, s'ha iniciat col-laboracions amb centres de Manresa (Althaia) i
Barcelona (Hospital Sant Joan de Deu) per ala realitzacié de probes farmacogenétiques per a centres
sanitaris de Catalunya.

Espai de Coneixement. Biblioteca

T,

g
Espai col-laboratiu de treball, consulta i accés a la informacié de ciéncies de la salut. Oben_‘,t;ﬁg; \\
durant tot Fany per a tots els integrants de la organitzacié. Assessorament, cerca de infoffnacic; A\
formacid i innovacid sén les principals activitats que es porten a terme juntament amb la pafticipacié "-I
activa en projectes de docéncia. "
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Els indicadors bibliométrics de MdtuaTerrassa en produccié cientifica tenen en general una linia
clarament de solidesa tant en nombre d’articles, factor d’impacte com en index H.

La produccié cientifica de MituaTerrassa ostenta actualment un index h de 11 (2023), amb un total
de 500 citacions rebudes I'any 2023 i una mitjana de citacions per article de 1.82

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS ABREUJATS

2.1 Imatge fidel

Els comptes anuals abreujats de I'exercici 2023 i 2022 han estat preparats conforme als principis i criteris
comptables generalment acceptats, i en particular, segons el Decret 259/2008, de 23 de desembre de la
Generalitat de Catalunya, pel qual s’aprova el Pla de Comptabilitat de les Fundacions i Associacions, modificat
pel Decret 125/2010 de 14 de setembre, a partir dels registres comptables de la FUNDACIO, amb 'objecte
de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacic financera al 31 de desembre de 2023 i 2022 i dels
resultats de les seves operacions corresponents als exercicis anuals acabats en les esmentades dates.

Els presents comptes anuals abreujats han estat formulats pel Patronat de la FUNDACIO, amb caracter previ
a la seva aprovacid per part del mateix organ de govern.

Les xifres que figuren en els documents que integren els comptes anuals abreujats estan expressades en
euros, que és la moneda funcional de la FUNDACIO.

2.2 Principis comptables

En la preparacié dels comptes anuals abreujats s’han pres en consideracié les normes de registre i valoracié
que es descriuen a la Nota 4, havent-se aplicat els principis comptables obligatoris que puguin tenir un efecte
significatiu sobre els comptes.

2.3 Comparacié de la informacic

Els comptes anuals abreujats dels exercicis 2023 i 2022 s’han formulat mitjancant 'aplicacié de criteris
uniformes de valoracié, agrupacié i classificacio, de manera que la informacié que es presenta és homogénia
icomparable.

2.4 Aspectes critics de la valoracic i estimacic de la incertesa

La preparacio dels comptes anuals abreujats requereix, en alguns casos, efectuar estimacions i prendre en

consideracié determinats estimadors. Aquests s'han d’avaluar de manera continuada en el temps, i s hgw&g \
fonamentar, basicament, en Fexperiéncia histarica de la FUNDACIO i en d'altres factors, mcl};’és feg T\
expectatives futures que es consideren raonables atenent a les circumstancies. / *1\
Les estimacions considerades per a formular els comptes anuals abreujats s’han realitzat atenentf; la millor: %«

informacié disponible a la data de formulacié.
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Qualsevol modificacid en el futur d’aquestes estimacions s‘aplicaria de forma prospectiva a partir del moment
en que fos coneguda i sempre i quan millorés la qualitat de la informacié presentada, reconeixent I'efecte del
canvi en I'estimacié realitzada al compte de pérdues i guanys de 'exercici en glestid.

Les principals estimacions i els judicis considerats en I'elaboracié d’aquests comptes anuals abreujats sén les

vides utils estimades per als béns que integren els immobilitzats intangible i material de la FUNDACIO (vegeu
Notes 4.1i4.2).

. EXCEDENT DE L'EXERCICI

Es sotmetra a I'aprovacid del Patronat la distribucié de resultats de Pexercici 2023 que es detalla a
continuacio:

2023 2022
Base de repartiment
Excedent de l'exercici 76.207,38 6.529,84
76.207,38 6.529,84
Distribucié
A excedents negatius exercicis anteriors 76.207,38 6.529,84
76.207,38 6.529,84

. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Els criteris comptables aplicats en I'elaboracié dels comptes anuals abreujats son els seglients:

4.1 Immobilitzat intangible

Inclou: Aplicacions informatiques, que recullen els imports satisfets per la propietat o pel dret a I's de
programes informatics adquirits a tercers, valorats pel seu cost d’adquisicid i amortitzats en el termini de tres
anys.

a) Cost

Per al reconeixement inicial d’'un immobilitzat de naturalesa intangible, és precis que, a més de %gﬁi‘\
definici6 d'actiu i els criteris de registre o reconeixement comptable continguts en el Marc Concegtualde ~ 23
la Comptabilitat, compleixi el criteri d’identificabilitat. i/ &

/ %)

]

En cap cas es reconeixen com a immobilitzats intangibles les despeses originades amé’ﬁotiu de: b,

I'establiment, les marques, capgaleres de diaris o revistes, els segells o0 denominacions editori ,Isgj§ I&i&}gs"“‘ 21
> Mam, S213 -

_Jrn
|\ Z “amceion 2O

o kS
‘\\‘ m:%/» 12 éori;/(,
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d’usuaris o deutors o altres partides similars que s’hagin generat internament. Els diferents conceptes que
configuren l'immobilitzat intangible s’han capitalitzat pel seu preu d’adquisicié o cost de produccié.

Amortitzacions

Sobre els elements patrimonials de ['immobilitzat intangible s’han practicat les amortitzacions
corresponents, els imports de les quals queden reflectits al Balang abreujat.

Aquestes amortitzacions s’han dotat seguint un criteri sistematic atenent a la vida qtil dels elements o
drets i a la depreciacid soferta per la seva utilitzacié, no superant-se els limits a I'amortitzacié per aquest
tipus de béns, i mantenint el criteri d’exercicis anteriors. Els anys de vida (til estimada per als béns que
configuren I'immobilitzat material sén els seglients:

Anys de vida util estimada
Aplicacions informatiques 3

4.2 Immobilitzat material

a)

b)

o)

Cost

Els béns compresos en I'immobilitzat material es valoren pel seu cost d’adquisicié, el qual inclou les
despeses addicionals i directament relacionades amb I'adquisicié dels béns que es produeixen fins el
moment en que aquests es troben en condicions de funcionament.

Els costos que no representen una ampliacié de la vida Gtil dels béns i les despeses de manteniment
s’enregistren directament al compte de pérdues i guanys. Els costos d’ampliacié, modernitzacié o millora
que donen lloc a un augment de la capacitat productiva o que allarguen la vida atil dels béns s’incorporen
com a major valor d’aquests, sempre i quan sigui possible coneixer o estimar el valor comptable dels
elements que hagin de donar-se de baixa en haver estat substituits.

La FUNDACIO no du a terme treballs per al seu propi immobilitzat.
Amortitzacions

Les amortitzacions s’estableixen de manera sistematica, en funcié de la vida util estimada dels béns i del
seu eventual valor residual, atenent a la depreciacié que normalment pateixen pel seu funcionament, ts
i gaudi. Els anys de vida util estimada per als béns que configuren I'immobilitzat material son els segiients:

Anys de vida util estimada
Magquinaria 6,6
Altres instal-lacions 10-8,3

T
Mobiliari 10-6,6 p \\‘

Equips Procés Informacié 4 i
V i
Deteriorament de valor de I'immobilitzat '

/

Elvalor net comptable dels elements que integren 'immobilitzat, considerats de manera indiv%ﬁualitzada,
1
\

)
|
/
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es minora per qualsevol perdua per deteriorament en el seu valor en el moment en qué es produeixen
fets o canvis que puguin indicar que aquell valor net excedeix de I'import recuperable estimat, entes
aquest com I'import més alt entre el valor raonable dels béns menys els costos de venda i el seu valor en
us.

El valor en Us és el valor actual dels fluxos d’efectiu futurs estimats a una taxa de descompte neta de la
prima de risc dels béns. En el cas de qué els béns no generin fluxos d’efectiu de manera independent, el
seu import recuperable es determina a partir de la unitat generadora d’efectiu a la que pertanyen.

Les eventuals perdues per deteriorament es reconeixen al compte de pérdues i guanys d’aquell exercici
en el que es produeixen, d’igual manera que es recullen com a ingressos les eventuals reversions de
deterioraments. Aquestes, tenen com a limit el valor comptable del bé que estaria reconegut a la data de
la reversid si no s’hagués enregistrat el deteriorament de valor.

Al tancament de cada exercici, i en el cas de que en anys anteriors s’hagin reconegut pérdues per

deteriorament, s’avalua I'existéncia d’indicis de qué aquestes hagin desaparegut o minvat, estimant-se
de nou en aquest cas el valor recuperable del bé.

4.3 Arrendaments operatius

La FUNDACIO té formalitzat un contracte d’arrendament operatiu per I'ds de les instal-lacions del laboratori.
Aquest contracte es qualifica com arrendament operatiu, atés a que, en general, la seva durada és inferior a
la vida util estimada del mateix.

El cost de les quotes satisfetes s’enregistra directament al compte de pérdues i guanys de I'exercici.

4.4 Instruments financers

Els instruments financers es classifiquen, en el moment del seu reconeixement inicial, com a actius o passius,
de conformitat amb el fons economic dels acords contractuals i amb les definicions d’actius o passius
financers.

La FUNDACIO classifica els instruments financers en diferents categories, atenent a les seves caracteristiques
i a la destinacid previstes en el moment del seu reconeixement inicial.

a) Actius financers a cost amortitzat

e Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis i patrocinadors, recullen basicament els comptes
d’altres Entitats Privades i Organismes Publics. $’enregistren inicialment pel seu valor nominal. En el
cas que el seu venciment resulti ser superior a un any i I'efecte financer sigui significatiu, es valoren

pel seu cost amortitzat. f/:'"‘*:\
275 A
* Inversions financeres a llarg termini recull les fiances entregades com a conseqiiéncia defs contfactes 4

d’arrendament operatius. Aquestes es valoren pel seu valor nominal que no difereix sulistancialment
el seu valor raonable.
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» Inversions financeres a curt termini recull el nominal de les quantitats lliurades en diposits bancaris
amb I'objecte de treure rendiment al excedent de tresoreria.

b) Passius financers a cost amortitzat

Inclouen débits per operacions comercials i no comercials. Els crédits per operacions comercials i els
deutes amb entitats de credit per préstecs atorgats i disposicions de polisses de credit s’enregistren
inicialment pel seu valor nominal.

En el cas de qué el seu venciment resulti ser superior a un any i 'efecte financer sigui significatiu, es
valoren pel seu cost amortitzat, imputant-se els interessos meritats al compte de pérdues i guanys,
aplicant el métode del tipus d’interés efectiu.

c) Deteriorament de valor d’actius financers

La FUNDACIO deteriora els actius financers quan existeix evidencia objectiva del deteriorament com a
resultat d’'un o més esdeveniments que s’han donat de manifest després del reconeixement inicial de
l'actiu i aquest mateix causant de la pérdua té un impacte sobre els fluxos d’efectiu futurs estimat de
I'actiu, que pot ser estimat amb fiabilitat.

L'entitat segueix el criteri de registrar les oportunes correccions valoratives per deteriorament de crédits

i partides a cobrar i instruments de deute, quan s’ha produit una reduccié o retras en els fluxos d’efectiu
estimats futurs, motivats per la insolvéncia del deutor.

4.5 Subvencions, donacions i lleqats

Les subvencions de capital es traspassen a ingrés de I'exercici a mesura que s’amortitzen els bens que estan
subvencionats.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com a passius fins que
adquireixen la condicio de no reintegrables.

Les donacions rebudes no reintegrables corresponen a aportacions monetaries realitzades durant 'exercici i
valorades a valor raonable de la transaccié, imputades integrament al compte de resultats de 'exercici en
que sén rebudes.

Les altres subvencions rebudes no reintegrables corresponen a les aportacions realitzades per diferents
laboratoris i altres organitzacions, destinats fonamentalment a la realitzacié d'assaigs clinics. Aquestes
aportacions es comptabilitzen com a altres subvencions dins de patrimoni atesa la seva condicié de no

reintegrables, i es van traspassant a ingrés a mesura que es van executant les despeses corresponen;.-ﬁ?ﬁ{j’-’-f*-\

caracter general la FUNDACIO traspassa a ingressos les aportacions que no s’han executat amb un ‘;gFrrnmde

. ”r ¥
CINC anys. K/
Y /
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4.6 Impost sobre societats

La despesa per aquest impost es classifica entre impost corrent i impost diferit.

La despesa per impost corrent es correspon amb la quota a ingressar per I'impost, a la que cal afegir les
retencions suportades i els ingressos a compte efectuats, fins a I'import de la quota liquida del periode.

La despesa o ingrés per impost diferit recull I'efecte impositiu sobre les diferéncies de criteri per a determinar
el resultat comptable i el resultat fiscal (base imposable) de Fexercici.

4.7 Provisions i contingéncies

Les provisions es reconeixen comptablement quan la FUNDACIO té una obligacié present, sigui legal,
contractual, implicita o tacita, com a resultat d’un fet passat, resulti probable que comporti una sortida de
recursos que incorporin beneficis futurs per a cancel-lar I'obligacié i es pot realitzar una estimacio fiable del
seu import.

L'efecte financer de les provisions es reconeix com a despesa financera al compte de pérdues i guanys.

4.8 Ingressos i Despeses

Els ingressos i despeses s'enregistren atenent al principi d’acreditament i prenent en consideracio la seva
correlacié, independentment del moment en qué es produeix el corrent monetari derivat dels cobraments
dels drets o dels pagaments de les obligacions reconegudes.

4.9.Actuacions amb incidéncia en el medi ambient

Els imports acreditats per complir amb els requeriments legals en matéria de medi ambient s’enregistren
anualment com a despesa o inversié, atenent a la seva naturalesa.

Els imports enregistrats com a inversié s’amortitzen atenent a la vida util dels béns.

4.10 Transaccions amb parts vinculades

Les transaccions entre parts vinculades es reconeixen per el valor raonable de la contraprestacié entregada
o rebuda.

\ 16
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5. ACTIU IMMOBILITZAT, EXCLOSOS ELS BENS DEL PATRIMONI HISTORIC | CULTURAL

5.1 Immobilitzat intangible

Els moviments enregistrats pels comptes d’immobilitzat intangible durant els exercicis 2023 i 2022 es

presenten en el quadre-resum que es detalla a continuacio:

Cost

Aplicacions informatiques

Amortitzacié Acumulada

Aplicacions informatiques

VALOR NET

Cost

Aplicacions informatiques

Amortitzacié Acumulada

Aplicacions informatiques

VALOR NET

Les altes de L'exercici 2022 corresponen basicament a la implementacié de software. A I'exercici 2023, no

s’han produit altes.

A 31 de desembre de 2023 i 2022, els elements de I'immobilitzat intangible que es troben totalment

2023
3111212022 Altes 31/12/2023
90.299,72 - 90.299,72
90.299,72 - 90.299,72
(-)77.895,32 (-)8.866,49  (-)86.761,81
(-)77.895,32 (-)8.866,40  (-)86.761,81
12.404,40 (-)8.866,49 3.537,91
2022
31/12/2021 Altes 3111212022
88.904,72 1.395,00 90.299.72
88.904,72 1.395,00 90.299,72
(-)66.653,36  (-)11.241,96  (-)77.895,32
(-)66.653,36  (-)11.241,96  (-)77.895.32
22.251,36 (-)9.846,96 12.404,40

amortitzats i en Us ascendeixen a 73.421,87 euros i 55.889,22 euros, respectivament.
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5.2 Immobilitzat material

Els moviments enregistrats pels comptes d’altres immobilitzacions materials durant els exercicis 20232022
es presenten en el quadre-resum que es detalla a continuacié:

2023
31/12/2022 Altes Traspassos  31/12/2023
Cost
Maquinaria 302.067,03 6.423,73 308.490,76
Altres instal-lacions 27951772 - 279.517,72
Mobiliari 67.900,14 1.850,40 69.750,54
Equips per a procés informacié 59.407,93 - 59.407,93
708.892,82 8.274,13 717.166,95
Amortitzacié Acumulada
Maquinaria (-)253.851,56 (-)11.727,28 (-)265.578,84
Altres instal-lacions (-)273.321,82 (-)1.906,62 (-)275.228,44
Mobiliari (-)65.469,38 (-)854,87 (-)66.324,25
Equips per a procés informacié (-)56.736,86  (-)1.663,22 (-)58.400,08
(-)649.379,62 (-)16.151,99 (-)665.531,61
VALOR NET 59.513,20 (-)7.877,86 51.635,34
2022
31M12/2021 Altes Traspassos  31/12/2022
Cost
Maquinaria 280.217,27 21.849,76 302.067,03
Altres instal-lacions 279.517,72 - 27951772
Mobiliari 67.900,14 - 67.900,14
Equips per a procés informacio 56.427,03 2.980,90 59.407,93
684.062,16 24.830,66 708.892,82
Amortitzacié Acumulada
Maquinaria (-)244.366,43 (-)9.485,13 (-)253.851,56
Altres instal-lacions (-)271.387,48 (-)1.934,34 (-)273.321,82
Mobiliari (-)64.582,20 (-)887,18 (-)65.469,38
Equips per a procés informacié  (-)54.813,51  (-)1.923,35 (-)56.736,86 -7 - "“"\\
(-)635.149,62  (-)14.230,00 (-)649.379,62/ '
VALOR NET 48.912,54 10.600,66 §9.513,20
i
Les altes de I'exercici 2023 carresponen basicament a adquisicié d’equipament assistencial. {
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Les altes de Fexercici 2022 corresponien a I'adquisicié d’equipament assistencial (Quant Studio).

A 31 de desembre de 2023 i 2022, els elements de immobilitzat material que es troben totalment
amortitzats i en us ascendeixen a 611.017,49 euros i 598.406,50 euros, respectivament.

A 31 de desembre de 2023 i 2022, la totalitat dels elements de I'immobilitzat material es situa en territori de
Catalunya i esta totalment afecte al desenvolupament de la activitat de la FUNDACIO.

A 31 de desembre de 2023 i 2022, la totalitat dels elements de I'immobilitzat material no estan afectes a
garanties.

A31dedesembre de 2023 i 2022, el valor net comptable dels elements de I'immobilitzat material pels quals
la FUNDACIO ha rebut una subvencié de capital és de 0,00 euros per a tots dos exercicis.

6. ARRENDAMENTS OPERATIUS

Durant I' exercici 2010, la FUNDACIO va llogar un local al carrer Sant Antoni 19, propietat de la empresa
vinculada INMOBILIARIA GARCIA HUMET, S.A.. El contracte t& un venciment de 4 anys, prorrogable
anualment.

Els costos associats als esmentats contractes es detalla tot seguit:

Quotes satisfetes i pagaments minims 2023 2022

Quotes satisfetes duranti'exercici 32.821,55 31.559,17
Pagaments minims a satisfer a 2023 - 31.559,17
Pagaments minims a satisfer a 2024 32.821,55 31.559,17
Pagaments minims a satisfer a 2025 32.821,55 31.559,17
Pagaments minims a satisfer a 2026 32.821,55 31.559,17
Pagaments minims a satisfer a 2027 32.821,55 31.559,17
Pagaments minims a satisfer a 2028 32.821,55 31.559,17

164.107,75  189.355,02

7. BENS DEL PATRIMONI HISTORIC | CULTURAL

No és d’aplicacié.
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8. INSTRUMENTS FINANCERS

8.1 Actius financers

a) Classificacié per categories:

Els actius financers de la FUNDACIO a 31 de desembre de 2023 i 2022 es classifiqguen d’acord al segiient
detall (s’inclouen els crédits amb Administracions Publiques):

2023
Curt termini Llarg termini
Crédits, Credits,
derivats, altres Total derivats, altres Total
Actius financers a cost amortitzat 1.786.063,94 1.786.063,94 4.900,00 4.900,00
1.786.063,94 1.786.063,94 4.900,00 4.900,00
2022
Curt termini Llarg termini
Credits, Crédits,
derivats, altres Total derivats, altres Total
Actius financers a cost amortitzat 373.334,68 373.334,68 4.900,00 4.900,00
373.334,68 373.334,68 4.900,00 4.900,00

b} Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar:

Al tancament de I'exercici 2023 i després de la revisié dels saldos pendents de cobrament s’ha considerat
oportd realitzar una reversid neta en concepte de deteriorament pel risc de crédit per 76.200,57 euros
aixi com una correccié valorativa per import de 37.261,78 euros. Durant 'exercici 2022, es van donar de
baixa, per incobrabilitat definitiva, saldos per import de 15.317,99 euros.

De forma resumida:

Correccid valorativa comptes a cobrar 2023 2022

Saldo inicial 77.212,57 36.123,79
Dotacié correccio valorativa 37.261,78 70.416,77
Reversio correccid valorativa (-)76.200,57  (-)29.327.99

38.273,78 77.212,57

¢} Actius financers a llarg termini: /' N
Al 31 de desembre de 2023 i 2022, la FUNDACIO té dipositada una fianca a la societat Jinculada
INMOBILIARIA GARCIA HUMET, S.A. per 4.900,00 euros, en motiu del contracte d’arrendament operatiu l

(veure Nota 6).
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d) Altres actius financers a curt termini:

A 31 de desembre de 2023 hi ha altres actius financers corrents, per import de 1.527.721,53 euros,

corresponents a dues imposicions a termini en dues entitats bancaries. Els ingressos meritats durant
I'exercici ascendeixen a 28.315,00 euros.

A 31 de desembre de 2022 no hi han altres actius financers corrents.

d) Instruments de Patrimoni:

A 31 de desembre de 2023 i 2022, el detall de les participacions en empreses vinculades respon d’acord
al seglient quadre:

Forma % Partic. Total Valor
Denominacié Domicili juridica Activitat directe Patrimoni Net llibres

Mdtua Terrassa Serwis Corporatius, AE Terrassa AIE  Serweis corporatius  1,00% -

No s'han produit correccions valoratives per deteriorament en les participacions en empreses vinculades.

8.2 Passius financers

a) Classificacié per categories:

Tots els passius financers mantinguts per la FUNDACIO pertanyen a la categoria de Passius financers a
cost amortitzat, essent el seu venciment a curt termini.

b) Periode mig de pagament a creditors:

Dies

2023 2022
Periode mig de pagament a proveidors 53,89 64,23

- =i
s C ROAC Mm. S2212 4 '8
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El moviment enregistrat pels comptes que integren |'epigraf de Fons propis durant Fexercici 2023 i 2022 es

detallen tot seguit:

Fons dotacionals o fons ial
Fons dotacionals
Fons d'excedents d'exercicis anteriors

Excedents d'exercicis anteriors
Romanent
Excedents negatius d'exercics anteriors

Resultat de I'exercici
Resultat de l'exercici

Total Fons Propis

Saldo a Distribucié Resultat de Saldoa Distribuci6  Resultat de Saldo a

31.12.21 dels resultats I'exercici 31.12.22 dels resultats  I'exercici 31.12.23
60.000,00 - - 60.000,00 - - 60.000,00
552.661,53 - - 552.661,53 - - 552.661,53
612.661,53 - - 612.661,53 - 612.661,53
1.477,83 - 1.477,83 - - 1.477,83
(-1241.645.02 52.523,96 |-1189.121.06 6.529 84 - (-}182.591,22
(-)240.167,19 52.523,96 (-]187.643,23 6.529.84 -1181.113,39
52.523,96 (-152.523,96 6.529,84 6.529,84 (-16.529,84 76.207,38 76.207,38
52.523,96 (-)52.523,96 6.529,84 6.529,84 {-16.529,84 76.207,38 76.207,38
425.018,30 6.529,84  431.548,14 76.207,38  507,755,52

A 31 de desembre de 2023 i 2022, el Fons dotacional inicial corresponent a les aportacions inicials és de
60.000,00 euros, i 552.661,53 euros corresponen als fons procedents de resultats positius obtinguts en

exercicis anteriors.

SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

Les subvencions registrades al patrimoni de la FUNDACIO corresponen a aportacions realitzades per
laboratoris i altres organitzacions d’ambit privat destinades fonamentalment a la realitzacid d’assaigs clinics.
Atés que aquestes aportacions tenen la condicié de no reintegrables, la Fundacid registra la part no executada
com a altres subvencions dins del patrimoni net i, es van traspassant a resultats a mesura que es van
executant les despeses corrents.

El moviment de I'exercici 2023 i 2022 ha estat d’acord al segiient detall:

Altres subvencions
Altres subvencions

Altres subvencions
Altres subvencions

2023
Saldo a Traspas a Saldo a
31.12.22 Augments resultats 31.12.23
2.333.933,15 98.798,48 (-)65.928,86  2.366.802,77
2.333.933,15 98.798,48 (-)65.928,86 2.366.802,77
2022 P
Saldo a Traspas a Saldo a /gﬂs 02?\
31.12.21 Augments resultats 31.12.22 f/;-,,\" s G
Iy ok
2.398.292,63 (-)64.359.48  2.333.93 ,‘lf&’
2.398.292,63 - (-)64.359,48 2.333.938,15
[ © ROAC Mim, 52263
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11.  SITUACIO FISCAL

La FUNDACIO presenta anualment una declaracié a efectes de Iimpost sobre Societats, havent-se acollit al
régim fiscal especial establert a la llei 49/2002, de 23 de desembre. Formen part de la base imposable de
I'impost exclusivament les rendes derivades d’explotacions econdmiques no exemptes del mateix, i estan
subjectes a una tributacié del 10% sobre la base. Sobre la quota poden aplicar-se certes deduccions i
bonificacions.

11.1 Conciliacié resultat comptable i base imposable

La conciliacié entre el resultat comptable de 20231 2022 ila base imposable fiscal és com segueix:

Descripcié 2023 2022
Resultat comptable de l'exercici abans d'impostos 76.207,38 6.529,84
Ingressos i despeses imputats directament a patrimoni - -
Rendes exemptes segons Llei 49/2002 76.207,38 6.529,84

Base imposable fiscal - -

La despesa de I'exercici 2023 i 2022 per I'impost sobre Societats ha estat de 0,00 euros.

11.2 Saldos amb les Administracions Publiques

2023 2022
Deutor Creditor Deutor Creditor
Per subvencions rebudes 228.525,00 - - -
Seguretat Social - 27.752,11 - 28.126,82
.R.P.F - 67.170,95 - 55.277 .66
228.525,00 94.923,06 - 83.404,48

11.3 Exercicis susceptibles d’inspeccio

D’acord amb les disposicions legals vigents, les liquidacions d’impostos i de cotitzacions socials no es poden
considerar com a definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o laborals 0 no hagi
transcorregut el termini de prescripcié de quatre anys.
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12. INGRESSOS | DESPESES

12.1 Despeses de personal

El detall de les despeses de personal de la FUNDACIO a 31 de desembre de 2023 i 2022 correspon a:

2023 2022
Sous, salaris i assimilats 1.001.867,25 842.512,85
Seguretat Social a carrec de 'Entitat 302.028,53 258.360,26
Altres despeses socials 2.249,33 2.607,73

1.306.145,11  1.103.480,84

12.2 Ingressos de la FUNDACIO per les activitats

El detall dels ingressos de la FUNDACIO a 31 de desembre de 2023 i 2022 correspon a:

2023 2022
Ingressos per vendes i prestacio de serveis:
Assaigs clinics 1.363.424,76  1.051.683,40
Centre documentacio 117.847,43 138.466,88
Altres ingressos 355.602,14 292.178,58

1.836.874,33  1.482.328,86

Cal-laboracions empresarials (Nota 17.g) 252.538,24 347.815,00
Subvencions, donacions i altres ingressosper les activitats:
Subvencions 165.722,19 52.896,50
Altres ingressos 757,62 55.801,50
Traspassos a subv de capital (Nota 10) (-)98.798,48 -
Traspassos a resultats (Nota 10) 65.928,86 64.359,48

133.610,19 173.057.48

Donacions i altres ingressos per a activitats 352.952,00 198.679,00

INGRESSOS PER LES ACTIVITATS 2.575.974,76  2.201.880,34
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El detall dels ingressos per subvencions, donacions i altres ingressos correspon a:

2023 2022
Subvencions:
Institut de Salut Carlos |l 5.455 48 60.529,52
Gerneralitat de Catalunya 83.336,32 29.698,67
Agencia Qualitat i Avaluacio - 38.100,37
Ministerio Ciencia e Innovacion 74.390,80 -
Altres 46.139,00 44.600,60
Devolucié subvencions (-)43.599,41 (-)120.032,66
Altres ingressos 757,62 55.801,50
Traspassos a subv de capital (Nota 10) (-)98.798,48 -
Traspassos a resultats (Nota 10) 66.928,86 64.359.48
133.610,19 173.057,48
Donacions:
Mutua de Terrassa MPS 150.000,00 100.000,00
Gilead Sciences, S.L 49.996,00 -
Glaxosmithkline 3.450,00 15.620,00
Montserrat Garcia Coma 65.000,00 -
Celgene, S.L.U. 45.000,00 15.000,00
Vifor Pharma Espania, S.L. - 14.721,00
Laboratoris VIIV Healtcare, S.L. 12.000,00 10.000,00
Altres 27.506,00 43.338,00
352.952,00 198.679,00
INGRESSOS PER SUBVENCIONS, DONACIONS | ALTRES 486.562,19 371.736,48
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13. APLICACIO D'ELEMENTS PATRIMONIALS | D'INGRESSOS A FINALITATS FUNDACIONALS

La major part dels ingressos i despeses de la Fundacié corresponen a la realitzacié de les seves activitats
fundacionals. Els resultats obtinguts per la Fundacié es destinen fonamentalment a les finalitats propies del
seu objecte fundacional. Les despeses d’aquestes activitats, constitueixen I'aplicacié de les rendes obtingudes
per les mateixes, representant un percentatge superior al 70%, tal i com estableix I'article 333-2 del Codi Civil
de Catalunyaila Llei 49/2002.

Seguidament s’inclou el calcul efectuat per determinar si s’ha destinat al compliment de les finalitats
estatutaries almenys el percentatge del 70% de les rendes i altres ingressos nets anuals segons la guia sobre
I'aplicacié d'ingressos a les finalitats fundacionals publicada pel Departament de Justicia de la Generalitat de
Catalunya en data febrer de 2021.

El calcul dels ingressos és el seglient:

Conceptes
(importps en euros) Imports
|Prestacions de serveis - 1.836.874,33
Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions 252.538,24
Subvencions oficials a les activitats = _ 67.681,33
|Donacions i altres ingressos per a activitats 352.952,00
Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici 65.928,86
Ingressos financers I L )
Deterioraments i pérdues (reversions) 38.938,79
Ingressos (1) 2.660.054,86
justos extracomptables negatius (resten a I'import) (3)=(Z2) -
Ajustos extracomptables positius (sumen a I'import) (5)=(4) -
|I£gressos ajustats (6)=(1-3+5) ] 2.660.054,86—1

ROAC thim, 52213
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Ef calcul de les despeses és el segiient:

Conceptes Despeses Despeses Total
(imports en euros) directes (a}| indirectes (b) desg
Consum de béns destinats ales acfivitats 85.937,34 1.878;78 87.816,12
Treballs realitzats per altres entitats o _405.753,28| 33.542,27 439.295,55
Sous, salaris, caregues socials i assimilats 1.180.703,11 115.442 00 1.306.145,11
|amendaments jcanons - |__2100582 1181573  32.821,55
|Reparacions i canservacié - D 1 8.353,95 17.302,70 25.656,65
Serveis professionals independents | 28.070,97 212.506,84 240.577,81
_________ 0,00 576630 5.766,30
tr 360.587,59) 5856098  419.148,58
Despeses financeres - . 1.601,33 0,00 1.601,33 |
Amortitzacié de l'immobilitzat 25.018,48 25.018,48
Despeses (7) 2.127.031,87 456.815,61 2.583.847@
Imports de les dotacions anuals de lamortitzacié | deterioraments associats a les inversions vinculades| - ol
directament a I'activitat fundacional (si segueix criteri d'inversi6 recursos propis en 'exercici) (8.1) -25.018,48 -25.018,48
[ - Amortitzacions inversions de ['activitat -25.018,48 -25.018,48
[Ajustos extracomptables negatius (resten a I'import) (9)=(Z8) -25.018,48 0,00 -25.018,48
Imports dels recursos propis destinats a finangar les inversions vinculades directament a lactivitat
fundacional (si segueix criteri d'inversid recursos propis en l'exercici) (10) 8.27413 8.274,13
- Inversions de l'exercici 8.27413 8.274,13
Ajust negatiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o correccié d'erades (11) 0,00 0,00 0,00
Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) {12)=(10)+(11) 8.274,1 3! 0,00 8.274,13!
[Desp justades (13)=(7-9+12) | 2.160.324,48]  456.815,61] 2.617.140,09]

El Patronat té cura que el rendiment del patrimoni sigui optim per la qual cosa fa les inversions que la
prudéncia aconsella, un cop efectuats, si és el cas, els tramits necessaris. Durant I'exercici no s’ha generat cap

tipus de rendiment com a resultat de l'alienacié de béns i/o drets de I'entita

t.

L'aplicacio dels resultats es fa d’acord el contingut legislatiu recollit en article 333-2 de la llei 4/2008,de 24
d’abril, del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques.

El calcul del compliment per el present exercici, és el segiient:

Conceptes Imports
(imports en euros)

Ingressos ajustats (6) o 2.660.054,86
Despeses indirectes ajustades (13b) 456.815,61

Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b) 2.203.239,25

Import d'aplicacié obligatoria al compliment directe de les finalitats
fundacionals (15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts)

1.542.267,48

Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a)

2.160.324,48

Compliment (+) o incompliment (-) (16)=(13a-15)

618.057,01
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Tots els anys s’ha destinat com a minim el 70% de les rendes a les finalitats de la Fundacié. Segons larticle
333-2 del Codi Civil de Catalunya, a continuacié es detalla I'aplicacié de recursos al compliment directe de
finalitats fundacionals dels ltims quatre exercicis:

Imports
executats al
Ingressos nets Import compliment Import
Exercici ! aplicacié N Apli de al p directe de les finalitats fundacionals (13a)
ajustats (14) n N directe pendent
obligatoria (15) .
en lexercici
{$13a)
I Y
2019 2020 2021 2022 2023 Total | A
2019 2162614,85 | 1513.83040 | 2281.089,51 | 2281.08951 2.281.089,51 1‘50,7%
2020 2.199.801,30 | 1.539.860,91 217482182 2.174.821,82 - 2.174.821,82 141.2%
2021 228916092 | 160241264 | 2.231.062,35 2231.062,35 2231.062,35 139.2% |
2022 1.782.201,18 | 124754083 1.827.323,87 1.827.323,87 1.827.323,.87 146,5%
2023 220323925 | 154226748 | 2.160.32448 2.160.32448 | 2.160.32448 140,1% |
Taotal 744551225 | 10.674.622,03 | 2.281.08951 | 2.174.821,82 | 222108235 | 1.827.32387 2.160.32448 | 10.574.622,03 L

La dotacid fundacional va ser integrament aportada a tresoreria per part dels fundadors.

14. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

El detall de les parts vinculades a la Fundaci6 és el segiient:

Entitats Grup Miitua de Terrassa Altres entitats vinculades
Mitua de Terrassa, Mutualitat de Previsié Social Fundacié Vallparadis, FPC
Aptima Centre Clinic, SLU Fundacié Integralia Vallés, FPC
Adioma Solucions Integrals i Serweis de Suport Sanitari, SA Fundacio Assistencial de Matua de Terrassa, FPC
Egamatic, SA Catlab Centre d’Analitiques Terrassa, AIE
Egarsener, AIE
Egara, SA

Inmobiliaria Garcia Humet, SA

Inmobiliaria La Cartuja, SA

Top Assessoramenti Gestié Correduria d’Assegurances, SA
Egara Laboratoris, SL

Terrassanet, AIE

Centre de Tecnologia Diagndstica, SAU

Mutua de Terrassa, Serweis Corporatius, Al.E.
Vallparadis Dependéncia Gestid i Formacié, SLU
UTE Fundacié Vallparadis Adoma Dependéncia
Gestié i Formacioé SLU

Policlinica TRETON, SLU
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La FUNDACIO estad vinculada amb I'entitat MUTUA DE TERRASSA, MPS, amb domicili sg@¢i

(Barcelona), Plaga Dr. Robert num. 5, que és I’entitat capcalera del GRUP MUTUA DE TERRA 8’ U
forma part del perimetre de consolidacié de I'esmentat Grup
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Recerca

MituaTerrassa

Tot seguit es detalla informacio relativa al GRUP MUTUA DE TERRASSA, MPS:

2023 2022

Mifers dEuros:

Total actius 173.262 164.899

Exigible 67.871 64.092

Patrimoni Net 105.391 100.807

Ingressos d'eplotacié 76.131 70.015

Resultat de l'exercici 3.377 1.946
Ne° Treballadors:

Plantilla mitja 475 444

Durant I'exercici 2023 i 2022 la FUNDACIO ha realitzat transaccions amb les entitats vinculades que pertanyen
a I'esmentat grup, addicionals als ajuts i donacions detallats a la Nota 12.2. A continuacié informem de
Iimport d’aquestes transaccions, i dels saldos a cobrar i a pagar:

Transaccions

2023 2022
Prestacions Serveis Prestacions de Serveis
Entitat vinculada de serveis rebuts Lloguer serveis rebuts Lioguer
Mitua de Terrassa, Mutualitat de Previsio Social 300,00 3.117,50 - 800,00 293577 -
Catlab Centre d'Analitiques Terrassa, AIE - 11.388,00 - = - -
Fundacio Assistencial de Mitua de Terrassa, F.P.C. 321.117,43 469 . 341.280,58 41926 67 .
Centre de Tecnologia Diagnostica, SA - 53.735,36 - - 27.011,30 -
Mitua de Terrassa, Serveis Corporatius AIE - 207.235,34 - - 206.106,67 -
Egarmatic, SA - 34.169,75 - - 25.666,52 -
Terrassanet, AIE - 4.140,81 - - 3.992 51 -
Aptima Centre Clinic, S.L 6.000,00 - - 9.650,00 . -
Adoma, SA - 12.006,79 - - 19.268,23 -
Fundacié Vallparadis, F.P.C. 25.000,00 - - 25.000,00 - -
Fundacié Integralia Vallés, F.P.C. - - - - - -
Inmobiliaria Garcia Humet, S.A - - 32.821,55 - - 3155917
Saldos
2023 2022
Entitat vinculada Deutors Creditors Deutors Creditors
Mitua de Terrassa, Mutualitat de Previsié Social 12.075,80 19,56 11.544,80 1.974,04
Centre de Tecnologia Diagnostica, SA - - - 10.632,55
Fundacié Assistencial de Mdtua de Terrassa, F.P.C. 35.558,88 - 36.642,04 (-}13.219,17
Fundacié Vallparadis, F.P.C. 10.000,00 - 25.315,00 -
Mitua de Terrassa, Senveis Corporatius AIE - (-)10.158,12 - (-)18.079,85 /::f"
Egarmatic, SA - 7.579.88 . (-}10. 453;(\)Q\PTQ17\\
Terrassanet, AIE - 284,83 - 13‘?’69 éf/‘” _’: _ EON
Aptima Centre Clinic, S.L y . 9.650,00 R
Adoma, SA - (-)1.448,74 -

57.634,68 (-)3.722,59 83.151,84
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15. ALTRA INFORMACIO

15.1 Composicid del Patronat

El Patronat de la Fundacié esta integrat per les segiients persones i amb el seglients carrecs:

President: |Antoni Abad Pous
Vocals: Yolanda Cuesta Mieza

Ramén Ramells Nieto
M2 Amaya Hervdas Zufiiga
Ernest Abadel Falgueras

Marti Lloveras Serracante

15.2 Autoritzacions del Protectorat

Durant el 2023 i el 2022 no s’ha dut a terme operacions que hagin requerit d’autoritzacions del Protectorat.

Durant I'exercici 2013 es va requerir "autoritzacié del Protectorat per participar en I'entitat MUTUA DE
TERRASSA, SERVEIS CORPORATIUS, AIE. El Protectorat va autoritzar a la FUNDACIO la participacio a
I’agrupacio, fixant I'obligacié d’informar als comptes anuals de I'estalvi econdomic assolit.

En aquest sentit 'estalvi economic assolit en el 2023 i 2022 ha estat de 0,00 euros, respectivament. El
percentatge del volum de negoci de 'AIE corresponent a la FUNDACIO durant els exercicis 2023 i 2022 ha
estat del 2,63% i del 2,81 % respectivament.

15.3 Remuneracions als membres del Patronat i personal de I’Alta Direccié

D’acord amb Iarticle 15 dels Estatuts de la FUNDACIO “Els Patrons exerciran el carrec de forma gratuita...”.

Durant el 2023 (tampoc el 2022), ni els patrons ni el personal directiu de ila FUNDACIO han rebut bestretes ni
se’ls ha atorgat crédits; tampoc s’han contret al seu favor obligacions en matéria de pensions ni s’han satisfet
primes d’asseguranca de vida de les que resultin ser beneficiaris, ni han estat assumides obligacions per
compte d’ells a titol de garantia.

15.4 Nombre mitja de persones ocupades en el curs de I’exercici, distribuit per categories i desqlossat per sexes

El nombre mitja de persones ocupades durant els exercicis 2023 i 2022, és el segiient:

Total
2023 2022 e
/ N\
Plantilla mitjana 27,33 24,33 / /
En el curs de I'exercici s’han contractat una persona amb discapacitat major o igual de 33%. (ufia’persona
durant I'exercici 2022). "
i:
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16. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

17.

No ha succeit cap fet posterior entre el tancament de I'exercici 2023 i la data de formulacié dels comptes
anuals, que afecti significativament als esmentats comptes de 'Entitat.

MEMORIA ECONOMICA

Donat que la Fundacié s’ha acollit al régim fiscal de les entitats sense anim de lucre regulat per la Llei 49/2002,
de 23 de desembre, i en compliment delf seu article 3.10, la Fundacié elabora la segiient memoria econdmica
desenvolupada reglamentariament en Farticle 3.1 del Real Decret 1270/2003.

a) Identificacio de les rendes exemptes i no exemptes de I'impost sobre societats, assenyalant article de la
Llei 49/2002 que empara 'exempcio.

a.1) Rendes exemptes

2023 2022

Article Llei
Rendes 49/2002 Ingressos Despeses Ingressos Despeses
Donatius, donacions i convenis de
col-laboracié empresarial Art6 1°a 605.490,24 602.295,50 -
Subvencions At6 1°c 133.610,19 133610,19 117.255,98 117.255,98
Interessos Art6 2° 45.141,31 1.601,33 4517 3.582,21
Investigacit cientifica Art7 3° 1.836.874,33 2.409.697,17 1.482.328,86 2.074.557 48

2.621.116,07  2.544.908,69 2.201.925,51 2.195.395,67

- Elsdonatius i donacions rebuts per la Fundacid, i els interessos financers meritats en 'exercicino
tenen associat cap tipus de despesa.

- Lessubvencions (133.610,19 euros a 2023 i 117.255,98 euros a 2022) i convenis de col-laboracié
empresarial (252.538,24 euros a 2023 i 347.815,00 euros a 2022) rebuts per finangar projectes
de la Fundacid han estat destinats integrament a la seva finalitat.

- laresta de despeses de la Fundacié son necessaries per desenvolupar I'explotacid econdomica de
investigacio cientifica.

a.2) Rendes no exemptes

i

Totes les rendes obtingudes en I'exercici es troben exemptes de 'impost sobre societats. ,/ "\.\
W/ 3
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b) Identificacid dels ingressos, despeses i inversions corresponents a cada projecte o activitat realitzat per la
Fundacid pel compliment de la seva finalitat estatutaria.

2023 2022
Investigacio Centre de Investigacio Centre de
biomédica documentacio TOTAL biomédica documentacio TOTAL

Ingressos
Vendes i prestacié de serveis 1.719.026,80 117.847,43  1.836.874,33 1.126.683,40 138.466,88 1.265.150,28
Subvencions d'explotacié 133.610,19 - 133.610,19 117.255,98 - 117.255,98
Subvencions capital a resultats - - - - - -
Donatius i altres ingressas 605.490,24 . 605.490,24 819.474,08 - 819.474,08
Ingrés financer 45.141,31 - 45.141,31 45,17 - 45,17
2.503.268,64 117.847,43 2.621.116,07 2.063.458,63 138.466,88 2.201.925,51

Despeses
Aprovisionament (-)488.909,18 (-)38.20249  (-)527.111,67 (-)417.807,68  (-)57.390,56 (-)475.198,24
Despeses de personal (-)1.230.497,98 (-)75.647,13 (-)1.308.145,11  (-)1.029.986,77  (-)73.494,07 (-)1.103.480,84
Serveis externs (-)722.91562 (-)1.055,27 (-)723.970,89 (-)527.658,71 (-)3.596,94 (-)531.255,65
Amortitzacions (-)22.075,94 (-)2.942,54 (-)25.018,48 (-)21.486,65 (-)3.985,31 (-)25.471,96
Despesa financera {(-)1.601,33 . (-)1.601,33 (-)3.582,21 - (-)3.582,21
Provisions 38.938,79 - 38.938,79 (-)56.406,77 (-)56.406,77
(-)2.427.061,26 (-)117.847,43 (-)2.544.908,69 (-)2.056.928,79 (-)138.466,88 (-)2.195.395,67
Resultat Activitat 76.207,38 - 76.207,38 6.529,84 - 6.529,84
Inversions 8.274,13 - 8.274,13 26.225,66 - 26.225,66

Els donatius i els interessos financers s’han imputat integrament a I'activitat de investigacié biomeédica
atés que 'activitat de Centre de Documentacié s’autofinanca i es dedica a donar-li suport.

¢) Especificacid i forma de calcul de les rendes iingressos a que es refereix l'article 3.2 de la Llei 49/2002.

D’acord amb I'article 3.2 de la Llei 49/2002 del régim fiscal de les entitats sense anim de lucre, |a Fundacié
ha de destinar almenys el 70% de les rendes i altres ingressos nets anuals al compliment de les finalitats
fundacionals.

El 70% de la xifra d’ingressos computables de I'exercici 2023 i 2022 totalitza 1.542.267,48 euros |
1.247.509,21 euros, respectivament, valors inferiors a les despeses incorregudes. Conseglientment, s'ha
complert el requisit legalment establert.

d) Retribucions dinerdries o en espécie satisfetes per I'entitat als seus patrons, representants o membres de
r'organ de govern.

Durant el 2023 i 2022 no s’han efectuat reintegraments de despeses incorregudes per membres del
Patronat.

Els membres del Patronat no han estat remunerats d’acord a l'article 15 dels Estatuts de la Fund qoue \\
estableix que els Patrons exerciran el carrec de forma gratuita. ,r/
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e) Percentatqge de participacié gue posseeix I'Entitat en societats mercantils.

by,

g)

h)

La Fundaci6 no té participacions en cap societat mercantil, excepte la detallada a la Nota 8.1.d).

Retribucions percebudes pels administradors que representen I'Entitat a les societats mercantils que
participa la Fundacio.

No és d’aplicacio.

Convenis de col-laboracié empresarial en activitats d’interés general subscrits per 'entitat.

Els convenis de col-laboraci6 es distribueixen de la segiient manera (Nota 12.2):

Quantitat Quantitat

Entitat aportada 2023 aportada 2022
Merck Sharp Dohme Esparia, SA - -
Fundacié Assistencial Mutua Terrassa, F.P.C. 124.921,41 100.000,00
Janssen-Cilag, S.A 7.500,00 -
Daiichi Sankyo Esparia, SA 52.000,00 150.000,00
Teva Pharma, S.L.U. - 10.000,00
Glaxosmithkline, S.A. 13.500,00 -
Amgen SA - 10.440,00
Altres 54.616,83 77.375,00

252.538,24 347.815,00

Indicacio de les activitats prioritdries de mecenatge que desenvolupa I'entitat,

No és d'aplicacio.

Previsio estatutdria relativa al desti del patrimoni de I'entitat en cas de dissolucio.

En compliment de la legislacié vigent, els estatuts de |a Fundacié preveuen que, en cas d’extincié o en
qualsevol suposit derivat de impossible acompliment de les finalitats de la Fundacid, el Patronat disposara
que els béns sobrants siguin lliurats a FUNDACIO VALLPARADIS, FUNDACIO PRIVADA CATALANA i siguin
destinats a I'objecte de la Fundacid, ja que reuneix tots els requisits legals necessaris, es a dir, finalitats
analogues i no posseir anim de lucre.
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La Meméria dels Comptes Anuals de FUNDACIO MUTUA DE TERRASSA PER A LA DOCENCIA I LA RECERCA
BIOMEDICA | SOCIAL, FUNDACIO PRIVADA CATALANA corresponents a I'exercici 2023, han estat aprovats pel

Patronat, i consten d’un total de 34 pagines.

Antoni Abad Pous

MM

Terrassa 6 de juny de 2024
EL PATRONAT

Yolanda Cuesta Mieza

M2 Afaya Hervés Zufiga

Marti Lloveras Serracanta
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